
 

 Муниципальный реестр лагерей  дневного пребывания 

 на базе образовательных организаций   Оренбургского района,  

предоставляющих услуги в сфере отдыха и оздоровления детей на отдых и оздоровление детей  в 2023 году  

 
№ п/п Название учреждения Руководитель ОО Адрес  Контактная информация Сроки смен 

1.  Лагерь дневного пребывания  

«Улыбка» 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Архангеловская основная 

общеобразовательная школа» 

Оренбургского района 

Дорогина Лариса 

Петровна 

460514, Оренбургская 

область, Оренбургский 

район, с. Архангеловка, 

ул. Школьная, 2 

Телефон: 39-47-42 

arhangelovskaya@yandex.ru  

01.06.-

21.06.2023 

2.  Лагерь дневного пребывания 

«Непоседы»  

 
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад 
«Вишенка» с. Старица»  

Оренбургского района 

Бачевская Елена 

Владимировна 

 
 

460551, 

 Оренбургская область, 

Оренбургский район,  
с. Старица,  

ул. Центральная, 2 

Телефон: 39-91-28, 

staricavichenka@yandex.ru  

 

01.06.-

21.06.2023 

3.  Лагерь дневного пребывания 

«Солнышко»  
 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Нежинский лицей» Оренбургского 

района 

Джуламанова Жанчак 

Балабековна  
 

 

460520,    

Оренбургская обл., 
Оренбургский р-н., 

 с. Нежинка, 

 ул. Нежинская, 46 

Телефон: 56-26-34,  

neglicei@gmail.ru  

01.06.-

21.06.2023 
 

26.06.-

13.07.2023 

4.  Лагерь дневного пребывания  

«Муравейник»      
               

Муниципальное автономное  

общеобразовательное  учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа Экодолье» Оренбургского 

района 

Николаенко Галина 

Александровна 
 

 

460528,                  

Оренбургская обл., 
Оренбургский р-н.,               

с. Ивановка,                           

ул. Есенина, 1 

Телефон: З9-83-73, 

ecoschool56@mail.ru  

01.06.-

21.06.2023 
 

26.06.-

13.07.2023 

 

mailto:arhangelovskaya@yandex.ru
mailto:staricavichenka@yandex.ru
mailto:neglicei@gmail.ru
mailto:ecoschool56@mail.ru


5.  Лагерь дневного пребывания 
«Романтика»   

 

  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

«Караванная казачья средняя 

общеобразовательная школа» 
Оренбургского района 

Позюбан Дина 
Абдуллаевна  

460527,           
  Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н.,              

п. Караванный,  
ул. Советская, 4 

Телефон: 39-44-33, 
karavanschool@yandex.ru  

01.06.-
21.06.2023 

 

26.06.-

13.07.2023 

6.  Лагерь дневного пребывания 

«Лучик»   

 
  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Струковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Оренбургского района 

Попова Елена 

Сергеевна 

460513 

Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н., 
c. Струково, ул. 

Просторная, 1. 

Телефон: 39-94-81 

srukovskayachkola@yandex.ru  

01.06.-

21.06.2023 

 
 

7.  Лагерь дневного пребывания 

«Солнышко»   
 

  Муниципальное автономное   

общеобразовательное учреждение 
«Подгороднепокровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Оренбургского района 

Щербак Светлана 

Вадимовна 

460511 

Оренбургская обл., 
Оренбургский р-н., 

c. Подгородняя Покровка,  

переулок Алмазный 43  

Телефон: 64-72-47 

 ppschool@mail.ru  

01.06.-

21.06.2023 
 

26.06.-

13.07.2023 

8.  Лагерь дневного пребывания 
«Непоседы»   

 

  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

«Пригородная  средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Оренбургского района 

Юлусова Оксана 
Владимировна 

460507 
Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н., 

п. Пригородный,  
ул. Центральная, 5 

Телефон: 71-42-31 
 shkola-prigorod@yandex.ru  

26.06.-

13.07.2023 

9.  Лагерь дневного пребывания 

 «Солнышко»   

 

  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

«Красноуральская средняя 

общеобразовательная школа» 
Оренбургского района 

Яньшин Павел 

Михайлович 

460532 

Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н.,  

с. им. 9 Января, 
ул. Центральная, 4             

Телефон: 39-13-33 

krasnoschool@yandex.ru  

01.06.-

21.06.2023 

 

26.06.-
13.07.2023 

mailto:karavanschool@yandex.ru
mailto:srukovskayachkola@yandex.ru
mailto:ppschool@mail.ru
https://www.google.com/search?q=%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D1%81%D0%BE%D1%88+1&newwindow=1&rlz=1C1GCEA_enRU1017RU1017&ei=OIg2ZN37EtD9rgTCtovIBg&gs_ssp=eJzj4tFP1zc0rEqOrzRMzzZgtFI1qDAxNE9KszAxs7BINbZMMTe2MqgwTbEwTbWwMLJMSzU2N0sz8pK_sP9iw4UdFzZf2Aek913YcmHvhQ0X-xUuNgIFOhQMAd5-I8o&oq=%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B0%D1%8F&gs_lcp=&sclient=gws-wiz-serp
mailto:shkola-prigorod@yandex.ru
mailto:krasnoschool@yandex.ru


10.  Лагерь дневного пребывания 
 «Ясень»   

 

  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  Ясень»  
Оренбургского района 

Старикова Светлана 
Петрова  

460532 
Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н.,  

с. им. 9 Января, ул. 
Школьная 1а 

Телефон: 32-32-70 
mbou.yasen@mail.ru  

01.06.-
21.06.2023 

 

26.06.-
13.07.2023 

11.  Лагерь дневного пребывания 

 «Планета детства»   

 
  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Европейский лицей» 
 п. Пригородный 

Оренбургского района 

Верещагина Наталия 

Геннадиевна 

460507 

Оренбургская обл., 

Оренбургский р-н.,  
п. Пригородный,  

ул. Школьная, 1 

 

Телефон: 37-12-13 

unesco-2@mail.ru  

 

01.06.-

21.06.2023 

 
26.06.-

13.07.2023 

12.  Лагерь дневного пребывания 

 «Весёлые ребята»   
 

  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 
«Южноуральская средняя 

общеобразовательная школа» 

Оренбургского района 

Мерзляков Юрий 

Михайлович 

460501 

Оренбургская обл., 
Оренбургский р-н.,  

с. Южный Урал, 

ул. Буденного, 28а  

Телефон: 39-77-25 

susschool-1@yandex.ru  

01.06.-

21.06.2023 
 

26.06.-

13.07.2023 

 

mailto:mbou.yasen@mail.ru
mailto:unesco-2@mail.ru
mailto:susschool-1@yandex.ru

